
1/5

                       
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ & ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΟΜΕΩΝ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ, ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ 
(ΕΥΔΕ-ΒΕΚ)
Μονάδα Β2 – Υλοποίηση Πράξεων

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΕ ΔΙΑΥΓΕΙΑ

      
 
         Αθήνα,      10-08-2023

         Αριθ. Πρωτ. : 72874 - 10-08-2023

Ταχ. Δ/νση       
Ταχ. Κώδικας  
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
Email 
Ιστοσελίδα

: Πλ. Κάνιγγος 20
: 10181
: Μ. Χρυσανθακοπούλου
: 210-3800547
: chrisate@mou.gr
: http://eysed.gge.gov.gr

 
ΠΡΟΣ :

KOIN.:

ΑΝΑΚ.:

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση Ματαίωσης του Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού 4/2022, 
ΑΔΑΜ: 22PROC011013748 27-07-2022 για «Δημοσιότητα του έργου» στο πλαίσιο 
του Υποέργου 3 της συγχρηματοδοτούμενης Πράξης με MIS 5131912 και τίτλο 
«Ανάπτυξη δεξιοτήτων εργαζομένων, για την προσαρμογή τους στο νέο αναπτυξιακό 
μοντέλο της Οικονομίας»

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη:

1. το ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/8-8-2016) περί Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει,

2. το ν. 4622/19 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και 
ιδίως του άρθρου 37, 

3. το ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,

4. το ν. 4635/2019 (Α’167) « Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» και ιδίως  των 
άρθρων 85 επ.,

5. το ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014): «Α). Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β). 
Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ 1156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 
3419/2005 (Α297) και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει,

ΑΔΑ: 6Ζ2Α46ΝΛΣΞ-4ΒΘ



2/5

                       
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

6. το  ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972 και άλλες διατάξεις»,

7. το ν.  4155/2013 (ΦΕΚ 120 Α/29-5-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων και άλλες διατάξεις»,

8. το με Α.Π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή 
του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που 
χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ στο πλαίσιο του Στόχου: 
Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την Απασχόληση», όπως  ισχύει,

9. το άρθρο 26 του ν. 4024/2011 (Α 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της 
διοίκησης και ορισμός των μελών τους,

10. το ν. 2472/1997 (ΦΕΚ Α'50) “Προστασία του ατόμου από την επεξεργασία δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα, όπως ισχύει,

11. το ν. 3471/2006 (ΦΕΚ Α 133/2006) "Προστασία δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και της ιδιωτικής ζωής στον τομέα των ηλεκτρονικών επικοινωνιών και τροποποίηση 
του ν.2472/1997",

12. το ν. 3917/2011, (ΦΕΚ Α 22/21.2.2011), σχετ. με τη διατήρηση δεδομένων που 
παράγονται ή υποβάλλονται σε επεξεργασία σε συνάρτηση με την παροχή διαθέσιμων 
στο κοινό υπηρεσιών ηλεκτρονικών επικοινωνιών ή δημόσιων δικτύων επικοινωνιών 
κλπ,

13. τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 
27ης Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία 
των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός 
για την Προστασία Δεδομένων),

14. το ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, 
μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων 
έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις,

15. την με αρ. 56902/215/02.06.2017 (Β' 1924) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)», με την οποία 
τροποποιείται η με αρ. Π1/2390/16.10.2013 (Β' 2677) Απόφαση του Υπουργού 
Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας,

16. την με αρ. 57654/23.05.2017 (Β' 1781) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης», με την οποία τροποποιείται η με αρ. Π1 2380/2012 Κοινή 
Υπουργική Απόφαση (Β' 3400) «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων»,

ΑΔΑ: 6Ζ2Α46ΝΛΣΞ-4ΒΘ



3/5

                       
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

17. την υπ' αρ. 137675/EΥΘΥ1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β'/31.12.2018) Αντικατάσταση 
της υπ’ αριθμ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) υπουργικής απόφασης 
με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 
(ΦΕΚ Β΄ 1822) υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα 
προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και 
Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης 
πράξεων”»,

18. το ν. 4912/2022 (ΦΕΚ 59/17-03-2022  τ. Α) περί Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
και άλλες διατάξεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης,

19. το άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα»,

20. το π.δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27-06-2023) περί Σύστασης Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών 
– Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων.

21. Το π.δ. 79 (ΦΕΚ 131/27-06-2023) με θέμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών»

22. το άρθρο 160 του ν.4635/19 (ΦΕΚ/Α/2019) με το οποίο συστάθηκε η ΕΥΔΕ ΒΕΚ,
23. την με αριθ. πρωτ. 125368/ ΦΕΚ Β’ 6781/22-12-2022 κοινή απόφαση Υπουργού και 

Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης και Εφαρμογής Τομέων Βιομηχανίας, Εμπορίου και Προστασίας 
Καταναλωτή (ΕΥΔΕ -ΒΕΚ) και κατάργηση της υπ’ αρ. 128864/11-12-2019 (Β’ 4559) 
κοινής υπουργικής απόφασης»,

24. την με αριθ. 1463/τ.ΥΟΔΔ 616/31-07-2021 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Ανάπτυξης & Επενδύσεων περί Διορισμού της κας Θωμαΐδος Ευτυχίδου ως 
Γενικής Γραμματέως Βιομηχανίας στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων,  

25. την με αριθ. πρωτ. 7601/26-01-2023 (ΑΔΑ:96ΩΓ46ΜΤΛΡ-ΨΦΦ) κοινή απόφαση 
Υπουργού και Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων « Τοποθέτηση προϊσταμένων 
στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης και Εφαρμογής Τομέων Βιομηχανίας, Εμπορίου και 
Προστασίας Καταναλωτή (ΕΥΔΕ- ΒΕΚ)»,

26. την με αρ. πρωτ. 5388/11-10-2021 (ΑΔΑ 9ΗΒ846ΜΤΛΡ-8ΤΚ) (ΕΥΔ Ε.Π. 
Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία) Απόφαση Ένταξης της 
Πράξης με τίτλο «Ανάπτυξη δεξιοτήτων εργαζομένων, για την προσαρμογή τους στο 
νέο αναπτυξιακό μοντέλο της Οικονομίας», με MIS 5131912 στο ΕΠ 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα & Καινοτομία» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

27. την με αρ. πρωτ. 563/27-07-2022 (αρ. Διακήρυξης 4/2022, ΑΔΑΜ: 22PROC011013748 
και αύξων αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 169097) απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων με θέμα «Διακήρυξη Διεθνούς Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για 
το Υποέργο 3,«Δημοσιότητα του έργου» στο πλαίσιο της συγχρηματοδοτούμενης 
Πράξης στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία» με βάση την Απόφαση Ένταξης με αρ. πρωτ. 5388 - 11/10/2021 (ΑΔΑ 
9ΗΒ846ΜΤΛΡ-8ΤΚ) του Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και 

ΑΔΑ: 6Ζ2Α46ΝΛΣΞ-4ΒΘ



4/5

                       
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

ΤΣ, με τίτλο «Ανάπτυξη δεξιοτήτων εργαζομένων, για την προσαρμογή τους στο νέο 
αναπτυξιακό μοντέλο της Οικονομίας» και Κωδικό ΟΠΣ 5131912»,

28. την υπ’ αριθ. 572/29-07-2022 απόφαση με θέμα «Σύσταση και Συγκρότηση της 
Επιτροπής Διενέργειας Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για τo Υποέργo 3, 
«Δημοσιότητα του έργου» στο πλαίσιο της συγχρηματοδοτούμενης Πράξης στο Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» με βάση την Απόφαση 
Ένταξης με αρ. πρωτ. 5388-11/10/2021 (ΑΔΑ 9ΗΒ846ΜΤΛΡ-8ΤΚ) του Ειδικού 
Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ, με τίτλο «Ανάπτυξη δεξιοτήτων 
εργαζομένων, για την προσαρμογή τους στο νέο αναπτυξιακό μοντέλο της Οικονομίας», 
Κωδικό ΟΠΣ 5131912 και ενάριθμο ΣΑ2021ΣΕ11910018, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 60.000,00€

29. την υπ΄αριθ. 649/08-09-2022 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για συμμετοχή 
στο Πρόγραμμα Συμβουλευτικής, Κατάρτισης και Πιστοποίησης στο πλαίσιο της 
συγχρηματοδοτούμενης πράξης «Ανάπτυξη δεξιοτήτων εργαζομένων, για την 
προσαρμογή τους στο νέο αναπτυξιακό μοντέλο της Οικονομίας» (MIS 5131912),

30. το πρακτικό Νο. 1/14-09-2022 της υπ’ αριθ. 572/29-07-2022 Επιτροπής με θέμα: 
«Ηλεκτρονική Αποσφράγιση, έλεγχος δικαιολογητικών συμμετοχής προσφορών και 
Αξιολόγηση Τεχνικών Προσφορών Δ/ξης 04/2022» της Επιτροπής Διενέργειας 
Διαγωνισμού το οποίο έλαβε αριθμό πρωτοκόλλου από την Αναθέτουσα Αρχή 674/15-
09-2022

31. το πρακτικό Νο. 2/15-09-2022 της υπ’ αριθ. 572/29-07-2022 Επιτροπής με θέμα: 
«Αποσφράγιση & Αξιολόγηση Οικονομικής προσφοράς του ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
με α/α συστήματος 169097 ( Δ/ξη 04/2022)» της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού 
το οποίο έλαβε αριθμό πρωτοκόλλου από την Αναθέτουσα Αρχή 675/15-09-2022

32. την υπ΄ αριθ. 681/16-09-2022 «Πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών της 
παραγράφου 2.2.9.2 «Αποδεικτικά μέσα» της Διακήρυξης 4/2022» προς τον μοναδικό 
υποψήφιο ανάδοχο.

33. την έντυπη υποβολή σε σφραγισμένο φάκελο των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης στις 
23/09/2022 από τον μοναδικό υποψήφιο ανάδοχο, τα οποία διαβιβάσθηκαν στην 
Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού με το υπ΄αριθ. 738/05-10-2022 έγγραφο της ΕΥΔΕ-
ΒΕΚ.

34. το πρακτικό Νο. 3/12-10-2022 της υπ’ αριθ. 572/29-07-2022 Επιτροπής με θέμα: 
«Αποσφράγιση & Αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού 
αναδόχου του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με α/α συστήματος 169097 ( Δ/ξη 04/2022)» 
της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού το οποίο έλαβε αριθμό πρωτοκόλλου από την 
Αναθέτουσα Αρχή 759/13-10-2022

35. το γεγονός ότι η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού, σύμφωνα με τα πρακτικά Νο 
1/14-09-2022, Νο 2/15-09-2022 και Νο 3/12-10-2022, γνωμοδοτεί ομόφωνα υπέρ:

- της αποδοχής της τεχνικής προσφοράς και των δικαιολογητικών συμμετοχής του εν 
λόγω οικονομικού φορέα ως πλήρη, βαθμολογεί την τεχνική προσφορά με 100,

- της αποδοχής της οικονομικής προσφοράς της Εταιρίας «MY COMPANY PROJECTS 
OE» και της ανάδειξης της εν λόγω Εταιρίας ως προσωρινού αναδόχου.

- της κατακύρωσης του διαγωνισμού για την ανάδειξη Αναδόχου για το Υποέργo 3, με 
τίτλο «Δημοσιότητα του έργου» στο πλαίσιο της συγχρηματοδοτούμενης Πράξης 

ΑΔΑ: 6Ζ2Α46ΝΛΣΞ-4ΒΘ



5/5

                       
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

από το Ε. Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» με τίτλο 
«Ανάπτυξη δεξιοτήτων εργαζομένων, για την προσαρμογή τους στο νέο αναπτυξιακό 
μοντέλο της Οικονομίας» και Κωδικό ΟΠΣ 5131912, βάση της Απόφασης Ένταξης 
με αρ. πρωτ. 5388-11/10/2021 (ΑΔΑ 9ΗΒ846ΜΤΛΡ-8ΤΚ) του Ειδικού Γραμματέα 
Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει στην 
Εταιρία «MY COMPANY PROJECTS OE» και 

36. το γεγονός ότι ο κύριος στόχος της Διακήρυξης 4/2022, ΑΔΑΜ: 22PROC011013748  
(προσέλκυση ωφελουμένων για συμμετοχή στο πρόγραμμα κατάρτισης της υπ’ αριθ. 
649/08-09-2022 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος) επιτεύχθη πριν την 
ολοκλήρωση της διαγωνιστικής διαδικασίας βάσει του άρθρου 3.5 σημείο β. της εν 
λόγω Διακήρυξης, η Αναθέτουσα Αρχή μπορεί να ματαιώσει τον διαγωνισμό

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. τη ματαίωση του ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού για «Δημοσιότητα του έργου» 
στο πλαίσιο του Υποέργου 3 της συγχρηματοδοτούμενης Πράξης  με MIS 5131912 και 
τίτλο «Ανάπτυξη δεξιοτήτων εργαζομένων, για την προσαρμογή τους στο νέο 
αναπτυξιακό μοντέλο της Οικονομίας», καθώς υπήρξε άμεση ανταπόκριση για 
συμμετοχή στο πρόγραμμα κατάρτισης από υποψήφιους ωφελούμενους με την 
δημοσίευση της υπ΄αριθ. 649/08-09-2022 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και 
η κύρια ανάγκη  προκήρυξης του διαγωνισμού (προσέλκυση ωφελουμένων) έπαψε 
να ισχύει πριν την ολοκλήρωση της διαγωνιστικής διαδικασίας. 

2. Η παρούσα απόφαση ματαίωσης να δημοσιευτεί στη “ΔΙΑΥΓΕΙΑ”, στο «ΚΗΜΔΗΣ» 
και στους δικτυακούς όπου είχε δημοσιευτεί και η ανωτέρω Διακήρυξη του εν θέματι 
διαγωνισμού. 

Συνημμένα:

    
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

Εσωτερική Διανομή:
• Γρ. Υπουργού Ανάπτυξης 
• Γρ. Γεν. Γρ. Βιομηχανίας
• ΕΥΔΕ-ΒΕΚ_Γρ. Προϊσταμένου
• ΕΥΔΕ-ΒΕΚ_Μονάδα Β2

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
    Ο προϊστάμενος του Τμήματος Εξυπηρέτησης 

Κοινού και Πρωτοκόλλου
 

Κ.Α.Α. 
ΓΟΝΙΔΑΚΗ ΚΑΤΕΡΙΝΑ

ΑΔΑ: 6Ζ2Α46ΝΛΣΞ-4ΒΘ


		2023-08-10T10:19:33+0300


		2023-08-10T10:21:55+0300
	Athens




